ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год»
 24 мая 2023 года                                                                                   10 час.00 мин.

Зал Администрации

Тимского района

Количество зарегистрированных участников: 34 человек(а)
Повестка дня:
1. О проекте решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский  район» Курской области за 2022 год», обнародованного в Информационном бюллетене Тимского района Курской области 28 апреля 2023 года и на официальном сайте Тимского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 03 мая 2023 года.
Докладчик: Федотова Лариса Викторовна – начальник Управления финансов Администрации Тимского района Курской области.
Согласно порядка проведения публичных слушаний, утвержденного решением Представительного Собрания Тимского района Курской области, предложено избрать председателем публичных слушаний Мурина Анатолия Стефановича - Председателя Представительного Собрания Тимского района Курской области.
Мурин А.С. предложил счетную комиссию не образовывать, так как имеются явочные листы, согласно которым на слушаниях присутствует - 33 человека.
Секретарем публичных слушаний было предложено избрать Махнычеву Яну Александровну –руководителя Аппарата Представительного Собрания Тимского района Курской области.
Голосовали «ЗА» единогласно.
Утвердили следующий регламент работы:
Для доклада о проекте решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район»  Курской области за 2022 год» - 15 минут.
Для выступления до 10 минут.
Ответы на вопросы до 10 минут.
Голосовали «ЗА» единогласно.
1. Слушали: О проекте решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год».
Докладчик: Федотова Лариса Викторовна – начальник Управления финансов Администрации Тимского района Курской области.
Федотова Лариса Викторовна:  В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Тимского района Курской области от 23.12.2019 года № 63 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Тимский район» Курской области» предлагаем утвердить отчет муниципального района «Тимский район» Курской области по исполнению муниципального  бюджета за  2022 год:
 По доходам в сумме   471 095,77  тыс. руб. согласно приложению № 1
По расходам в сумме 483 881,84  тыс. руб. согласно приложению №2
Сведения о структуре муниципального долга
Муниципальный долг на 01.01.2022 года составляет 0 тыс. руб., на 01.01.2023 года  составляет 0 тыс. руб.
СВЕДЕНИЯ
о дефиците бюджета муниципального района
Дефицит бюджета муниципального района на 01.01.2023 года  составляет   12 786,07 тыс. рублей.
СВЕДЕНИЯ
об использовании резервного фонда 2022года
В 2022 году из бюджета муниципального образования «Тимский  район» Курской области из резервного фонда Администрации Тимского района выделено 445,95 тыс. рублей.
1.Решили: одобрить проект решения Представительного Собрания Тимского района «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год» и направить его для рассмотрения в Представительное Собрание Тимского района Курской области.
Голосовали  «ЗА» единогласно.

Слушали: секретаря публичных слушанийМахнычеву Я.А., которая сообщила обо всех предложениях, поступивших в ходе публичных слушаний.
Секретарь публичных слушаний вносит на рассмотрение по итогам  публичных слушаний рекомендации.
Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 24 мая 2023 года, проект Решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год» и предложения, поступившие в ходе слушаний,     РЕШИЛИ:
1.  Одобрить проект Решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год», обнародованный на официальном сайте Тимского района Курской области (Администрации Тимского района Курской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рекомендовать Представительному Собранию Тимского района Курской области при рассмотрении и принятии решения «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский  район» Курской области за 2022 год», учесть соответствующие действующему законодательству, предложенные в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту Решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год».
3. Протокол публичных слушаний от 24 мая 2023 года вместе с принятыми Рекомендациями направить Представительному Собранию Тимского района Курской области и опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Голосуют за все 3 пункта рекомендаций.
Рекомендации открытым голосованием приняты единогласно по всем 3 пунктам.
Решили: утвердить Рекомендации  по итогам публичных слушаний.
Председательствующий на
публичных слушаниях                                                                           А.С. Мурин
Секретарь  публичных слушаний                                                  Я.А. Махнычева
Явочные листы прилагаются
Рекомендации
публичных слушаний
Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 24 мая 2023 года, проект Решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год» и предложения, поступившие в ходе слушаний,     Решили:
1. Одобрить проект Решения Представительного Собрания Тимского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год», обнародованный 28 апреля 2023 г. путем опубликованияв Информационном бюллетене Тимского района Курской области и 3 мая 2023 г. на официальном сайте Тимского района Курской области (Администрации Тимского района Курской области) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Рекомендовать Представительному Собранию Тимского района Курской области при рассмотрении и принятии решения «Об исполнении бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области за 2022 год», учесть соответствующие действующему законодательству, предложенные в ходе проведения публичных слушаний замечания и предложения.
3. Протокол публичных слушаний от 24 мая 2023 года вместе с принятыми Рекомендациями направить Представительному Собранию Тимского района Курской области и обнародовать в Информационном бюллетене Тимского района Курской области и на официальном сайте Тимского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».